O presente Termo AdiƟvo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 18/06/2025 a 17/06/2026 e a supressão de 15,95% do valor
total atualizado do contrato, com fundamento no art. 65, inciso I, alínea b e parágrafo segundo, inciso II, da Lei 8.666/1993.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O valor total do termo será de R$ R$ 2.988.179,40 (dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil, cento e setenta e nove reais e quarenta
centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição/Especificação QuanƟdade
esƟmada Preço unitário (R$) Valor total esƟmado (R$)

1 Serviços de recepção de registros de GFIP e
envio para a RFB (18/6/2025 a 17/6/2026).

135.768.264 0,02200941 R$ 2.988.179,40